

证券代码:300631

证券简称:久吾高科

公告编号:2018-002

江苏久吾高科技股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	293,538,746.86	245,949,178.12	19.35%
营业利润	52,608,100.21	38,145,516.41	37.91%
利润总额	53,017,447.89	50,498,482.05	4.99%
归属于上市公司股东的净利润	44,731,464.36	43,064,659.92	3.87%
基本每股收益	0.4651	0.5603	-16.99%
加权平均净资产收益率	8.53%	11.54%	下降 3.01 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	754,028,896.11	578,264,603.54	30.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	580,506,830.22	392,253,349.45	47.99%
股本	102,624,000.00	48,040,000.00	113.62%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.66	8.17	-30.72%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、上述数据以合并报表数据填制；

3、公司 2016 年度利润分配方案于 2017 年 7 月 4 日实施完毕，利润分配前公司总股本为 64,140,000 股，利润分配后总股本增至 102,624,000 股。根据《企业会计准则第 34 号——每股收益》，公司对上年同期“基本每股收益”按调整后的股数重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况

2017年度，公司实现营业总收入29,353.87万元，同比增长19.35%，主要是由于市场环境回暖，下游客户投资意愿提升，公司凭借自身的品牌及技术优势，获得新老客户认可，总体销售收入规模较上年度有所增长。在膜及配件销售方面，公司凭借良好的产品质量和售后服务，继续受到新老客户的信赖，本期销售增加较为明显；另一方面受益于公司长期的技术研发投入，下游新应用领域业务获得进一步推动，对业绩贡献较为明显。

公司营业利润增长主要是受公司营业收入增长所致；同时，根据《企业会计准则第16号——政府补助》（财会〔2017〕15号）修订的规定，与本公司日常活动相关的政府补助，计入其他收益，不再计入营业外收入，也对营业利润增长起到一定影响。

2017年度，公司实现利润总额5,301.74万元，同比增长4.99%；实现归属于上市公司股东的净利润为4,473.15万元，同比增长3.87%，报告期内公司利润总额以及净利润与上年同期相比增长幅度较低，主要是由于报告期内公司计提的资产减值损失增加较多，同时收到的政府补助有所减少，从而降低了利润增长幅度。

2、财务状况情况

2017年末，公司总资产为75,402.89万元，同比增长30.40%；归属于上市公司股东的所有者权益为58,050.68万元，同比增长47.99%，主要系报告期内公司首次公开发行股票募集资金到位以及本期新增利润共同所致。

2017年末，公司股本同比增长113.62%，主要系报告期内公司首次公开发行股票1,610万股，同时，2016年度利润分配方案于2017年7月4日实施完毕，总股本由6,414万股增加至10,262.40万股。归属于上市公司股东的每股净资产较期初减少30.72%，主要系本期总股本增加及利润分配所致。

2017年度，公司加权平均净资产收益率为8.53%，较上年同期下降3.01个百分点，主要系公司报告期内完成首次公开发行股票增加净资产所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司在2018年1月26日于巨潮资讯网披露的《2017年度业绩预告》中预计的业绩情况不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司2017年度报告中详细披露，敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江苏久吾高科技股份有限公司

董事会

2018年2月26日